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Den obemannade lanthandeln i Ramsberg, som blivit byns hjärta, har nu
utsetts till Årets kooperativ i Sverige 2025. Det avslöjades under
prisceremonin som hölls på onsdagskvällen i Stockholm. Mirjam Björkman,
Agneta Segerfeldt och Ulrika Beskow från Ramsbergs Handel fick motta såväl
diplom och blommor som den stora äran. – Det är superhäftigt att vi vann, vi
blev jättechockade, säger Mirjam Björkman, ordförande i föreningen.



Under onsdagskvällen fick de tre representanterna från Ramsbergs Handel kliva upp på
scenen på Scandic Alvik i Stockholm och ta emot priset som Årets kooperativ 2025 –
något som trion inte riktigt hade räknat med.

– Det hade vi inte trott. Vi var bara så himla glada över att vara nominerade, vi blev
verkligen förvånade, säger Mirjam Björkman glatt efter prisutdelningen.

Tävlingen anordnas av Coompanion Sverige, Fremia och We Effect, med syftet att
uppmärksamma kooperativt företagande och visa på bredden av de verksamheter som
bedrivs i den här företagsformen. FN har dessutom utsett 2025 till Kooperationens år,
vilket gör årets utmärkelse extra hedrande.

– Det känns så stort att lilla Ramsberg skulle ta hem det. Det var bidrag med från
Malmö och Göteborg, så vi förväntade oss verkligen inte att vinna, säger Mirjam.

Ramsbergs Handel fick, förutom diplom, blommor och den stora äran, även 10 000
kronor i prissumma från Coompanion Sverige samt en utbildning arrangerad av Fremia.

– Juryn nominerade oss till ett av tre finalbidrag, men sedan är det folket som har
röstat. Så jag vill rikta ett stort tack till alla som har röstat, avslutar Mirjam.

Så här lyder motiveringen:
Ramsbergs Handel tilldelas priset Årets kooperativ Sverige 2025 för sitt
starka engagemang och sin förmåga att tillsammans förvandla utmaning till
gemensam framgång.
När den sista butiken i Ramsberg slog igen vägrade byborna att se sin
service och samlingspunkt försvinna. Istället gick de samman och skapade
något nytt, hållbart och hoppfullt. Resultatet blev Ramsbergs Handel; en
obemannad lanthandel som ägs gemensamt av över 300 medlemmar –
byggd på tillit, samarbete och ett visst mått av envishet.

Genom att ge plats åt lokala producenter skapas både arbetstillfällen,
stolthet och framtidstro i bygden. Butiken är mycket mer än en plats för
handel – den är ett levande exempel på vad människor kan åstadkomma
tillsammans.

Ramsbergs Handel visar hur kooperation kan hålla landsbygder vid liv,
stärka den lokala ekonomin och bygga en hållbar framtid.

Övriga finalister till Årets kooperativ 2025:



Kollektivkrogen – En restaurang i Malmö som ägs och drivs av 82 delägare.

Hogslätts vänboende – En kooperativ hyresrättsförening där medlemmarna äger och
förvaltar sitt eget boende.
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